Publique

seu edital

no jornal

de maior

tiragem e

circulação

da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE FEVEREIRO DE 201945

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE-RS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Zairo Riboli, Prefeito Municipal em Exercício, do Município de Vista Alegre Estado do Rio
Grande do Sul, e Márcia Rejane Dalpiva Riboli, Presidente da Câmara Municipal de Ve-
readores, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, em cumprimento com
o parágrafo 4º do art. 9º da Lei Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal,
convocam, toda a população do Município de Vista Alegre, para participar de AUDIÊNCIA
PÚBLICA, que será realizada às 9 horas, do dia 27 de fevereiro de 2019, nas dependências
da Câmara Municipal de Vereadores, situada na Avenida Industrial, nº 540, Centro. A pauta
da Audiência é a prestação de contas e avaliação do cumprimento das metas do 3º quadri-
mestre do ano de 2018.
Vista Alegre-RS, 06 de fevereiro de 2019.

              Zairo Riboli   Márcia Rejane Dalpiva Riboli
Prefeito Municipal em Exercício           Presidente da Câmara
        Municipal de Vereadores

MUNICÍPIO DE
PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 07/2019: Aber-
tura: 26/02/2019, às 9:00h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Mate-
riais de Limpeza e Gás. Informações na
Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com

Planalto, RS, 06/02/2019.

Antonio Carlos Damin,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 001/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos interessados que O Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2019 SOFREU RETIFICAÇÃO, especificamente no Item 2.3 no quadro
de CARGOS E SALÁRIOS. A integra da retificação encontra-se no site da Prefeitura.

Planalto-RS, 06 de fevereiro de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EXTRATOS DE
CONTRATOS

CONTRATO Nº: 027/2019

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: IGOR HOSPITALAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE
RODAS MOTORIZADA
VALOR: R$ 8.700,00
DISPENSA Nº: 4/2019

CONTRATO Nº: 028/2019

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: MECÂNICA RODEIO
LTDA - ME
OBJETO: PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MOTONIVELADORA GD555
VALOR: R$ 9.538,00
DISPENSA Nº: 5/2019

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 08/2019: Abertura: 27/02/2019, às 9:00h, na sala da Adm. Geral.
Objeto: Aquisição de Emulsão Asfáltica tipo RM1C. Informações na Prefeitura, www.planal-
to.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 07/02/2019.

Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 03/19
Contratado: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS SA
Valor: R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais).
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA
VIGÊNCIA:  07/02/2019 à 07/02/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO-RS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS, comunica aos interessados que está realizando uma
Chamada Pública para Aquisição de Merenda Escolar - Agricultura Familiar, em cumpri-
mento do estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº 026/2013 do Ministério da
Educação, no Setor de Licitações, no dia 07 de fevereiro de 2019, às 9:00 horas.

 Planalto, RS, 07 de fevereiro de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019
– REGISTRO DE PREÇO

Edital de pregão presencial – registro de preço para aquisição de combustível, às 09:00 ho-
ras do dia 20/02/2019. O edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.Vista Alegre, 06
de fevereiro de 2019.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

PORTARIA Nº. 065/2019
06/02/2019

O prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
legais que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município, e em conformidade com a
Lei Municipal 127/90 de 22 de agosto de 1990 (Regime Jurídico Único), observado o Edital
nº. 01/2016, especialmente em seu Capítulo XI, item 11.2. NOMEIA em caráter efetivo, em
virtude de aprovação em Concurso Público nº. 01/2016, o candidato CRISTIANO BINELO,
no Cargo de Motorista, devendo o nomeado tomar posse no prazo de 10(dez) dias, nos
termos do art. 14, § 1º da lei Municipal 127/90, devendo para tanto seguir as orientações do
Edital de Concurso nº. 01/2016, sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2019.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal em Exercício

          Registre-se e Publique-se.
           TANIA MARCIA ZANELLA
 Secretária Municipal de Administração

Nomeia um Motorista em caráter efetivo de cargo
disponibilizado no Concurso Público regido pelo
Edital nº. 01/2016 e dá outras providências.

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 034/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: DANIELA ANTONIETA
LUZ MACHADO-MEI
OBJETO: MINISTRAR TRABALHOS
COM TODOS OS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO E FORNECIMENTO DE
LIVROS
VALOR: R$ 4.500,00
INEXIGIBILIDADE Nº: 2/2019

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº01/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, ELÉTRICO-ELETRÔNICO,MATERIAL DE
HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO, COPA E COZINHA PARA O ESTOQUE DO
ALMOXARIFADO PARA 2019, Apresentação das propostas até o dia 21/02/2019, às 07:59h
através do site: www.cidadecompras.com.br. Início da Etapa de Lances:  21/02/2019, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1020 / (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 08/02/2019.

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº05/2019 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVAN-
DO A AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS COM ENTREGA PARCELADA Entrega das
Propostas até o dia 22/02/2019, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 22/02/2019 - logo
após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.
Alpestre - RS, 8/2/2019.

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 010/2019

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 22 de fevereiro
de 2019, às 09h00min, no endereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de recebimento e
julgamento das propostas e documentação, para a contratação de empresa (s) para for-
necimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S10), pelo período
de 12 meses, a ser entregue de acordo com as necessidades diárias da Prefeitura. O
Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico
www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul
- RS, 08 de fevereiro de 2019. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 009/2019

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que as 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019, no setor licitações desta Prefeitura,
localizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirá a Comissão de Licitações
com a finalidade de receber documentos de habilitação e propostas, da Tomada de Preço
nº 002/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de Calçamento em Pedras Poliédricas, conforme
descritos no objeto desta licitação. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da
Prefeitura, no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e Informações pelo fone
(55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 08 de fevereiro de 2019.

VALMIR LUIZ MENEGAT,
Prefeito Municipal.

FARMACIA DO IPAM LTDA
Protocolo: 2019000237018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Convocamos os Senhores COTISTAS da Farmácia do IPAM Ltda. para participarem da Assembleia Geral Extraordinária , que
será realizada no dia 19 de Fevereiro de 2019, às 11:00 horas, com ¾ (três quartos) dos cotistas presentes e em segunda
chamada às 11:30 horas, com qualquer número presente, na Sala de Reuniões da Presidência do IPAM, 6º andar do Instituto
de Previdência e Assistência Municipal, rua Pinheiro Machado, n° 2269, Bairro Centro a fim de deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: - Item1) Adequação de Cargos e Funções Gratificadas: a)- Extinção, Criação e Denominação; b)-
Remuneração de Diretor. - Item 2) Assuntos Gerais.
Caxias do Sul, 08 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente
Claudete Kremer Sott – Diretora Administrativa

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2019000237027

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°10/2019. Objeto: Aquisição de medicamentos. Abertura: 25
de fevereiro de 2019 às 09hs. Maiores informações: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.fhste.com.br,
licitacao3@fhste.com.br e telefone (54) 3520-2160. Erechim, 11 de Fevereiro de 2019. Helio José Bianchi. Diretor Executivo.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO
BOM

Protocolo: 2019000236970

SÚMULA DE CONTRATOS
Termo Aditivo: Banco do Estado do Rio Grande do Sul(Banrisul)-06/12/2018-Aditivo de Contrato de Concessão de Empréstimo
Pessoal com Consignação em Folha de Pagamento para servidores inativos bem como todo o quadro de servidores ativos do
Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom IPASEM/CB  ,sem qualquer ônus ou encargo à
Autarquia Municipal– 12 meses - ATAIDES & LUIS ZELADORIA LTDA -09/01/2018–Serviço de Vigilância e Monitoramento ao
Prédio do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom IPASEM- R$220,00((duzentos e
vinte reais) mensais-12meses – BANCO BRADESCO SA -18/01/2019- Aditivo de Contrato de Concessão de Empréstimo
Pessoal com Consignação em Folha de Pagamento para servidores inativos bem como todo o quadro de servidores ativos do
Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom IPASEM/CB  ,sem qualquer ônus ou encargo à
Autarquia Municipal-12 Meses- UNIMED VALE DOS SINOS SOC. COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA  – 18/01/2019-
R$118,13 (cento e dezoito reais e treze centavos) por Perícia Médica realizada e R$ 588,79(quinhentos e oitenta e oito reais e
setenta e nove centavos) para Junta Médica de aposentadorias por invalidez com envolvimento de três profissionais -12
meses.

Campo Bom, 11 de fevereiro de 2019.

Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2019000237000

Pregão Presencial 05/2019: Registro de preços objetivando a aquisição de baterias automotivas com entrega parcelada.
Propostas: 22/02/2019, às 9h. Início Etapa de Lances: 22/02/2019, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre,
08/2/2019. Valdir José Zasso, Prefeito

MUNICÍPIO DE ÁUREA
Protocolo: 2019000236973

Pregão Presencial 01/2019: Contratação de serviços de atendimento e abrigamento de pessoas com problemas psiquiátricos
(menor preço). Abertura: 26/02/2019, às 14:30h, na sala de reuniões da Prefeitura. Informações e edital: na Prefeitura, horário
de expediente, (54) 3527-1194 ou www.aurea.rs.gov.br. Áurea, 08/02/2019. Antonio Jorge Slussarek Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Fevereiro de 2019 54Diário Oficial

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.fhste.com.br/
mailto:licitacao3@fhste.com.br